Protokół Nr XXI/17
z sesji  Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się dnia 23 marca 2017r. w Gminnym  Ośrodku Kultury i Sportu w PILNIKU.
 Obrady rozpoczęto o godz. 1205 , a zakończono o godz. 1245
Stan Rady Gminy
  - 15 radnych
Radnych obecnych
  - 14
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Na sesji nieobecny był radny Leszek Maciejewski.
Podjęto   uchwał - od nr  174 do nr 180.
Ponadto, w sesji uczestniczyli:
Wójt Gminy 

- Fabian Andrukajtis
Z-ca Wójta Gminy
-  Tomasz Kołodziejczyk
Sekretarz Gminy        -  Ryszard Kielak
Skarbnik Gminy 
-  Małgorzata Sobolewska
Sołtysi, zaproszeni goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. Nr 2. 
Pkt 1. – Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Jan Znamierowski.
Przywitał Wójta Gminy, wszystkich radnych, sołtysów oraz przybyłych na sesję gości.   
Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 14 radnych w związku z tym, obrady są prawomocne.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji:  
1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Projekt uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017 r.
4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2017-2030. 
5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych.
6. Projekt uchwały  w sprawie  dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
7. Projekt uchwały w sprawie  wykazu kąpielisk na terenie gminy Lidzbark Warmiński na rok 2017. 
8. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2017-2022.
9. Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy. 
10. Interpelacje i wnioski.
W przedstawionym projekcie porządku obrad, na wniosek Wójta Gminy, zaproponował wprowadzenie następujących zmian:
dodać jako pkt. 9 -   Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność   Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim. 
W związku z tym kolejne punkty porządku obrad zmienią swoją kolejność 
Nie było innych wniosków do proponowanego porządku obrad, w związku z tym przedstawiony porządek obrad poddano głosowaniu.     
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(14 głosów „ZA”) uchwaliła przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad wraz ze zmianą. 
 Pkt 2. - Przyjęcie protokołu  z poprzedniej sesji.
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z dwudziestej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możność zapoznania się z jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania.
Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(14 głosów „ZA”) przyjęła protokół  z  XX sesji Rady Gminy z dnia  23 lutego 2017r.   
Pkt  3. -  Projekt uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie  gminy na 2017r.

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok bieżący otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Gminy. 
 
V‑ce Przewodniczącą RG. p. Iwona Końka  przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie
Nie było zgłoszeń ani wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.



W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(14 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie  gminy na 2017r.
Uchwała Nr XXI/174 /2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Pkt  4. - Projekt uchwały w sprawie  uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2017-2030.

Przewodniczący Rady Gm. poinformował, że projekt zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2030 otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i również został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Gminy. 

Sekretarz Gminy p. Ryszard Kielak  przedstawił projekt uchwały  w tej sprawie.
Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano  go pod głosowanie.



W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(14 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2017-2030.
Uchwała Nr XXI/175/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Pkt 5. – Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych.
Przewodniczący Rady Gminy - jednym z zadań własnych gminy jest ochrona zabytków i opieka nad zabytkami,  która w gminie jest realizowana poprzez współfinansowanie zadania w formie dotacji. 
 Z wnioskiem  udzielenie dotacji   zwróciła się parafia Rzymsko-Katolicka   na dofinansowanie prac konserwatorskich przy kościele Św. Jana Ewangelisty i Matki Boskiej Częstochowskiej w Ignalinie.
Projekt uchwały omówiony był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy gdzie został zaopiniowany pozytywnie.

V‑ce Przewodniczącą RG. p. Iwona Końka  przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.  
Nie było wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano  go pod głosowanie.



W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(14 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych.
Uchwała Nr XXI/176/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Pkt  6. - Projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do  nowego ustroju szkolnego.
    
Przewodniczący Rady - w związku z wprowadzoną reformą strukturalną systemu oświaty i ze względu na wydłużenie czasu nauki w publicznych szkołach podstawowych istnieje konieczność przekształcenia od 1 września 2017r. Szkół Podstawowych oraz włączenia Publicznych Gimnazjów do Szkół Podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Lidzbark Warmiński.  
Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy gdzie został zaopiniowany pozytywnie.  
Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.

Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (14 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
Uchwała Nr XXI/177/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr  6 do niniejszego protokołu.
Pkt 7. – Projekt uchwały w sprawie  w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Lidzbark Warmiński na rok 2017.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Rada Gminy ma obowiązek, corocznie do 31 maja, podjąć uchwałę w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy. Kąpieliskiem umieszczonym w wykazie jest Plaża Miejska przy jeziorze Wielochowskim.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy gdzie został zaopiniowany pozytywnie.

V‑ce Przewodniczącą RG. p. Iwona Końka  przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.  

Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (14 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.  
Uchwała Nr XX/178/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr  7 do niniejszego protokołu.
Pkt  8. – Projekt uchwały w sprawie  uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2017-2022.
Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy uchwala się co najmniej raz na pięć kolejnych lat. Poprzedni Program  obejmował lata 2012-2016, dlatego zachodzi konieczność  uchwalenia nowego  na kolejne 5 lat tj. na lata 2017-2022.   
Ten projekt uchwały również był przedmiotem obrad komisji RG, gdzie został zaopiniowany pozytywnie. 

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.   

Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (14 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2017-2022.
Uchwała Nr X
XI/179/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr  8 do niniejszego protokołu.
Pkt 10. – Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim.   
 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w czasie gdy zwoływano sesję R.Gm. (wysyłano zawiadomienia) skarga była na etapie postępowania wyjaśniającego i wówczas nie wiadomo było, czy będzie rozpatrywana na sesji Rady Gm. Po uzupełnieniu dokumentów w tej sprawie – przedstawiono ją do rozpatrzenia na dzisiejszej sesji.
Skarga była przedmiotem obrad komisji Rady Gminy  w dniu 21 marca br., na którym wszystkie komisje jednogłośnie zajęły wspólne stanowisko w tej sprawie.

V-ce Przewodnicząca RG. p. Iwona Końka odczytała projekt uchwały w tej sprawie.

Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (14 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim. 
Uchwała Nr XXI/180/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr  9 do niniejszego protokołu.
Pkt 10. – Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy.
Wójt Gminy na wstępie przedstawił dr Marcina Adamczyka radcę prawnego reprezentującego Kancelarię Prawną w Olsztynie. Firma prowadzi obsługę prawną Gminy i jej jednostek organizacyjnych.   Dodał też, że Pan M. Adamczyk jest wykładowcą na Uniwersytecie Warmińsko- Mazurskim w Olsztynie. W związku z długotrwałą nieobecnością pracownika spowodowaną chorobą zajmującego się zamówieniami publicznymi, , zmierzamy dodatkowo zlecić kancelarii usługę przeprowadzenia procedury zamówień publicznych. 
Następnie podziękował sołtysom, którzy wzięli udział Samorządowym Dniu Sołtysa na Warmii i Mazurach, który się odbył 3 marca br. w  Centrum Kongresowo – Konferencyjnym Expo Mazury w Ostródzie. Spotkanie było okazją do dyskusji o roli sołtysów w lokalnej społeczności, oraz nagrodzenia tych, którzy wyróżniają się dużą aktywnością i prężnie działają w społeczności lokalnej. Z tej okazji Pani Anna Czeryba sołtys wsi Babiak oraz  Pani Lucja Kuczyńska sołtys wsi Blanki, otrzymały wyróżnienie od Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego dla angażującym się w aktywizowanie społeczności lokalnych oraz realizowanie działań w ramach różnych konkursów.  
 Poinformował również, że czytelnicy „Gazety Olsztyńskiej” i „Dziennika Elbląskiego” spośród sołtysów w głosowaniu  esemesowym wybrali swoich  laureatów, w wyniku którego  Pani Anna Czeryba otrzymała tytuł „Super Sołtysa 2017”, oraz Pan Ryszard Mulański – sołtys Miejskiej Woli -  tytuł  „Srebrnego Super Sołtysa”.  Wójt  złożył  gratulacje  nagrodzonym sołtysom oraz podziękował za pracę i poświęcenie dla wszystkich sołtysów z naszej gminy, którzy troszczą się  o dobro mieszkańców i czuwają nad estetyką sołectwa, przez co wizerunek gminy stale się poprawia.

W dalszej części wypowiedzi Wójt przedstawił wykonane prace w okresie od ostatniej sesji, która była w  lutym br.:
1. Cały czas trwają bieżące naprawy dróg oraz wycinanie drzew i krzewów na terenie gminy,             z wykorzystaniem naszego sprzętu drogowego. W wyniku przetargu zakupiono  równiarkę drogową. Jest to odnowiony używany sprzęt, w bardzo dobrym stanie. W tym momencie posiadamy dwie równiarki, jednak tę którą posiadamy od kilku lat zamierzamy sprzedać,  ale zanim do tego dojdzie na drogach obecnie pracują dwa takie sprzęty.

2. Opublikowano wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w miejscowościach Markajmy,  Blanki i Runowo  oraz opublikowano wykaz nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy we miejscowości Łaniego. 
3. Wnioski na usunięcie odpadów zawierających azbest:
Trwa nabór wniosków na usunięcie odpadów zawierających azbest. Zgodnie z informacjami NFOŚiGW jest to ostatni rok, w którym można uzyskać dofinansowanie na usunięcie azbestu. Nabór trwa do 31 marca 2017 r. 
4. Ogłoszono kolejny– III przetarg na sprzedaż powypadkowego samochodu  KIA „Sorento” –  cena wywoławcza 5.000 zł.  Termin składania ofert  - do 31 marca br. do godz.10.00 Wadium wynosi 500 zł.     
5. Cały czas prowadzone są sposobem gospodarczym remonty budynków i innych obiektów komunalnych gminy.   
6. Inicjatywa lokalna – fundusze pomocowe. 
Rozstrzygnięto konkursy:
-  na realizację przedsięwzięć w ramach inicjatywy lokalnej w 2017 r. Łączna kwota dofinansowania z budżetu gminy – 39.979 zł. 
- na wykonanie zadań gminy Lidzbark Warmiński przez organizacje pozarządowe w zakresie pomocy społecznej w 2017 r. ; zadanie pn. „Prowadzenie zorganizowanych form pomocy dla najuboższych mieszkańców gminy”. Kwota dotacji z budżetu gminy – 39.979 zł.
- na wykonanie zadań gminy w zakresie turystyki, kultury, tradycji, edukacji 
Trwa nabór ofert (do 31.07.br.) na wykonanie zadań gminy z zakresu organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży – kwota środków przeznaczonych na ten cel 6.000 zł. oraz z zakresu wspomagania rozwoju organizacji pozarządowych - kwota środków przeznaczonych na ten cel 13.000 zł   
        Informacja Wójta Gminy stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu. 
Pkt 14. – Interpelacje i wnioski.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 23 lutego br.- sołtys wsi Pan Stefan Mandziak złożył formalny wniosek  o wprowadzenie opłaty za posiadanie psa. 
Wniosek ten był przedmiotem obrad wszystkich komisji Rady Gminy, na którym radni wypowiedzieli się  w tej sprawie. 
Następnie wniosek poddano głosowaniu. Radni większością głosów (13 głosów „ZA”, 1 głos „WSTRZYMUJĄCY”) odrzucili zgłoszony wniosek w sprawie wprowadzenia opłaty za posiadanie psa. 
Pan Stefan Mandziak – sołtys Drwęcy poprosił o uzasadnienie podjętej decyzji. 
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że w samorządzie gminnym pracuje od ponad 20 lat i w tym czasie wielokrotnie prowadzono dyskusję nad zasadnością tego podatku. Pomimo, że sołtysi otrzymywali inkaso od tych wpłat, to i tak nie byli zwolennikami pobierania tej opłaty, ponieważ mieszkańcy bardzo nierzetelnie do tego podchodzili. 
Radny Jan Pałka – radni przedyskutowali ten temat na posiedzeniach komisji i doszli do wniosku , że wprowadzenie tej opłaty spowoduje jednak większe wyrzucanie tych zwierząt.  
Sekretarz Gminy – wcześniej był to podatek od posiadania psa,  obecnie ustawowo został zmieniony na opłatę za posiadanie psa.  Za poprzednie lata są jeszcze do ściągnięcia zaległości z tego tytułu na kwotę 5.700 zł. 
Radna Iwona Końka  - poprzednia rada analizowała tę sytuacje wielokrotnie i zniosła opłatę ponieważ nie zdawało to egzaminu. 
W dalszej części obrad  Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w ramach wolnych wniosków, w których głos zabrali:
Pani Anna Czeryba – sołtys wsi Babiak, w imieniu sołtysów podziękowała Wójtowi Gminy oraz pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Pilniku za inicjatywę i przygotowanie balu karnawałowego oraz Dnia Kobiet, które odbyły się w Pilniku. 
Wójt Gminy podkreślił, że szczególne podziękowanie należy się pracownikom Ośrodka Kultury, bo to oni przyczynili się do tego, że przygotowanie i przeprowadzenie tych uroczystości było profesjonalne i na wysokim poziomie. 
Więcej wniosków i uwag nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński – Pan Jan Znamierowski zamknął dwudziestą pierwszą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.
Protokolant:






  PRZEWODNICZĄCY
Renata Borkowska





         Rady Gminy








    Jan Znamierowski
Załącznik Nr 1 
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Załącznik Nr 2
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   Załącznik Nr 10
Informacja Wójta Gminy z bieżącej działalności gminy
Wykaz prac remontowo-budowlanych i inwestycyjnych wykonanych przez Referat Gospodarki Komunalnej i Budownictwa

1. Rogóż remiza strażacka
- modernizacja budynku OSP w Rogóżu –  roboty w toku

2. Kraszewo 34
- usunięcie awarii kanalizacji sanitarnej wraz z wymianą starej muszli klozetowej ze spłuczką na kompakt 

- naprawa dachu poprzez wymianę pobitych i popękanych dachówek

      3.    Runowo 24 
- udrożnienie zapchanej i niedrożnej instalacji c.o., płukanie grzejników oraz wymiana śrubunka

- naprawa komina poprzez uszczelnienie i obetonowanie w stropie drewnianym

4.    Kochanówka 17 - kotłownia
- wykonanie nowych drzwiczek stalowych z wymianą w kotle c.o. oraz z    wymiana sznura uszczelniającego drzwiczkach kotła

5.    Stolarnia
- wykonanie i pomalowanie wiatrownic drewnianych do budynku w Runowie nr 41

- wykonanie desek na kanał do OSP Rogóż

6.    Markajmy - Przystanek
- utwardzenie terenu kostką polbruk

Szkoły
1.  SP Runowo 
- usunięcie awarii nieszczelnej instalacji wodnej w hali sportowej

- wymiana  cieknącego grzejnika na nowy w sali przedszkola

- wymiana gniazdek elektrycznych

-  wymiana baterii w WC dla niepełnosprawnych

2.  Gimnazjum Kraszewo 
- zmontowanie i ustawienie regałów w gabinecie pielęgniarki

- wymiana 2 zaworów spłukujących w WC

- wymiana baterii w WC przy hali sportowej

- naprawa i regulacja drzwi do szatni w hali sportowej

- wykonanie nowych drzwiczek stalowych z wymianą w kotle c.o. oraz z    wymiana sznura uszczelniającego drzwiczkach kotła

     3.  SP Kraszewo 
- zamontowanie nowych tablic i przewieszenie starych w inne miejsce

- zmontowanie i ustawienie regału w gabinecie higienistki

Wykaz prac remontowo-drogowych wykonanych przez Referat Drogownictwa
I. Konserwacja odcinków dróg:
1. Droga publiczna 117026 N dr. woj. nr 513 – Sarnowo.

2. Droga wewnętrzna dz. nr 148 w msc. Miejska Wola.

3. Droga wewnętrzna dz. nr 75 w msc. Nowa Wieś Wielka.

4. Droga publiczna 117028 N w msc. Medyny.

5. Droga wewnętrzna dz. nr 92/2 w msc. Łabno.

6. Droga publiczna nr 117004 N Kaszuny – gr. gminy.

7. Droga wewnętrzna dz. nr 219 w msc. Workiejmy.

8. Droga publiczna nr 117022 N Koniewo – Żytowo.

9. Droga wewnętrzna dz. nr 2/34 w msc. Koniewo Osada

10. Droga wewnętrzna dz. nr 393/2 Runowo.

II. Profilowanie dróg:

1. Droga publiczna nr 117025 N Markajmy – Knipy.

2. Droga publiczna 117028 N dr. pow. nr 1535 N – Świetnik.

3. Droga publiczna nr 117026 N dr. woj. nr 513 – Sarnowo.

4. Droga wewnętrzna dz. nr 124 w msc. Medyny.

5. Droga wewnętrzna dz. nr 120, 23/12 i 23/9 w msc. Medyny.

6. Droga publiczna nr 117024 N DW 511 – Nowa Wieś Wielka – Redy.

7. Droga publiczna nr 117008 N Lauda – Redy.

8. Droga wewnętrzna dz. nr 12/3 i 17 w msc. Nowa Wies Wielka.

9. Droga leśna dz. nr 3188/11 Nowa Wies Wielka- Workiejmy. 

10. Droga wewnętrzna dz. nr 75 w msc. Nowa Wies Wielka.

11. Droga publiczna 117013 N dz. nr 134 w msc. Lauda.

12. Droga wewnętrzna dz. nr 136 w msc. Lauda.

13. Droga publiczna nr 117022 N Koniewo – Żytowo.

14. Droga wewnętrzna dz. nr 2/34 w msc. Koniewo Osada

15. Droga publiczna nr 117011 N Ignalin – Bobrownik.

16. Droga publiczna nr 117016 N DK 51 – Nowosady. 

17. Droga publiczna nr 117014 N Miłogórze – Pomorowo.

18. Droga wewnętrzna dz. nr 128/1 + drogi leśne Nowosady – Pomorowo.

19. Droga wewnętrzna dz. nr 228 w msc. Miłogórze.

III. Wmontowane przepusty:
1. Droga wewnętrzna dz. nr 237 w msc. Runowo - Ø 300 8 mb
2. Droga wewnętrzna dz. nr 76 w msc. Długołęka - Ø 500 9 mb

3. Droga wewnętrzna dz. nr 33/3 w msc. Redy - Ø 300 6 mb

4. Droga publiczna nr 117025 N Knipy – Napraty - Ø 200 6 mb

IV. Prace dodatkowe:
1. Przycinka sanitarna drzew rosnących w pasie drogowym drogi wewnętrznej dz. nr 234  w msc. Kraszewo.

2. Praca przy transporcie jabłek do poszczególnych miejscowości oraz Szkół gminnych.

3. Wycinka drzew przy drodze gminnej nr 117030 N w msc. Morawa.

4. Wytyczenie drogi publicznej nr 117029N dr. pow. nr 1535 N – Świętnik do przebudowy.
5. Prace przy wmontowaniu przepustu przy wjeździe do budynku nr 1 w msc. Stabunity.

6. Dowóz żwiru na rzecz wsi: Stabunity i Runowo.

7. Dowóz żwiru na drogę wewnętrzną dz. nr 397/3 w msc. Rogóż i dz. nr 75 w msc. Nowa Wieś Wielka. 

8. Kopanie rowów przy drodze wewnętrznej dz. nr 33/3 w msc. Redy i drodze publicznej nr 117026 N w msc. Sarnowo.

9. Prace na rzecz Referatu GKiB.

10.Wycinka zakrzaczeń na działce gminnej nr 59/5 w msc. Marajmy.

11. Przewóz żużlu na drogę wewnętrzną dz. nr 75 w msc. Nowa Wieś Wielka.

12. Uprzątniecie gałęzi po wycince drzewa przy drodze wewnętrznej dz. nr 82/2 w msc. Runowo.

13. Przewóz kostki brukowej i obrzeży pod przystanek w  msc. Markajmy.

14. Przewóz gruzu z remontu budynku gminnego nr 41 w msc. Runowo.

15. Dowóz piasku do remontu remizy strażackiej w msc. Runowo. 
REFERAT GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI i OCHRONY ŚRODOWISKA
I. Opublikowano wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:
nieruchomości niezabudowane nr 19/2 i 21/2 o ogólnej pow. 2,4417 ha położone w obrębie Markajmy, cena wywoławcza 250.000,00 zł + 23%VAT, wadium 25.000,00 zł;
nieruchomość niezabudowana nr 182/9 o pow. 1,2394 ha położona w obrębie Blanki, cena wywoławcza  300.000,00 zł + 23 % VAT, wadium 30.000,00 zł;
nieruchomość niezabudowana nr 2/4 o pow. 0,1654 ha położona w obrębie Runowo, cena wywoławcza 25.000,00 zł, wadium 2.500,00 zł;
nieruchomości niezabudowane nr 2/25 i 2/26 o ogólnej pow. 2,1543 ha położone w obrębie Markajmy, cena wywoławcza 280.000,00 zł + 23%VAT, wadium 28.000,00 zł;

II. Opublikowano wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:
nieruchomość niezabudowana nr 324/2 o pow. 3,3900 ha położona w obrębie Łaniewo, wysokość czynszu za wydzierżawienie na cele rolne wynosi 519,00 zł rocznie;
III. Wnioski na usunięcie odpadów zawierających azbest:
Trwa nabór wniosków na usunięcie odpadów zawierających azbest. Zgodnie z informacjami NFOŚiGW jest to ostatni rok, w którym można uzyskać dofinansowanie na usunięcie azbestu. Nabór trwa do 31.03.2017r. 

IV. W dniu 23 marca odbędzie się odbiór odpadów wielkogabarytowych i niebezpiecznych. 
REFERAT FUNDUSZY POMOCOWYCH, OŚWIATY I PROMOCJI
FUNDUSZE POMOCOWE
1. Rozstrzygnięto konkurs na realizacje przedsięwzięć w ramach inicjatywy lokalnej w 2017 roku. Dotacje otrzymało 9 projektów. Łączna kwota dofinansowania z budżetu gminy wyniosła: 39 979,00 zł.  Dotacje otrzymały następujące wsie i sołectwa:

a) Bugi – 8.500,00 zł dotacji

b) Jagoty – 3.000,00 zł

c) Blanki -5.669,00 zł

d) Wróblik – 5.000,00 zł

e) Sarnowo – 4.600,00 zł

f) Stryjkowo – 2.270,00 zł

g) Koniewo – 5.040,00 zł

h) Nowa Wieś Wielka – 2.600,00 zł

i) Babiak – 3.300,00 zł
2. Rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert na wykonanie zadań gminy Lidzbark Warmiński przez organizacje pozarządowe w zakresie: pomocy społecznej. W odpowiedzi na ogłoszenie płynęła jedna oferta. Dotacje w kwocie: 7.960,00 zł otrzymała Chrześcijańska Służba Charytatywna oddział Warmińsko-Mazurski na realizację zadania pn. „Prowadzenie zorganizowanych form pomocy dla najuboższych mieszkańców gminy”.

3. Rozstrzygnięto otwarte konkursy ofert na wykonanie zadań gminy Lidzbark Warmiński w zakresach: 1. Turystyka, 2. Kultura, tradycja, edukacja. Dotacje otrzymały następujące organizacje:

Turystyka:
a) Stowarzyszenie „Razem dla Łaniewa” na realizację zadania pn. „IV Festiwal pieczonego Kartofla z konkursem kulinarnym w tle” – kwota dotacji: 2.000,00 zł.
Kultura, tradycja, edukacja: 
a) Stowarzyszenie „Nasza Wieś Ignalin” na realizacje zadania pn. „Tradycje warmińskiej wsi” – dotacja w kwocie: 3.300,00 zł
b) Stowarzyszenie „Babki Zielarki” na realizację zadania pn. „Noc Kupały nad jeziorem Blanki” – dotacja w kwocie: 2.700,00 zł.
4. W dalszym ciągu trwa nabór ofert na wykonanie zadań gminy Lidzbark Warmiński z zakresu organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży (nabór do 31.03.2017 r.)- kwota środków przeznaczonych na realizację tego zadania: 6.000,00 zł. oraz zakresu wspomagania rozwoju organizacji pozarządowych  (nabór do 30.06.2017 r.) – kwota środków: 13.000,00 zł.
5. Uzupełnienie wniosku o dofinansowanie dotyczącego remontów Stacji Uzdatniania Wody w Kraszewie, Runowie, Babiaku, Morawie oraz rozbudowie sieci wodociągowej w Nowej Wsi Wielkiej, budowie sieci wodno-kanalizacyjnej w Kraszewie oraz budowie sieci kanalizacyjnej wraz z oczyszczalnią ścieków Redy-Osada.
OŚWIATA

1. Przygotowanie uchwały dotyczącej projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

2. Bieżąca realizacja zwrotu kosztów dojazdu uczniów z niepełnosprawnością do szkół.

3. Bieżąca realizacja stypendiów szkolnych.
4. Realizacja obowiązku szkolnego – nauki (młodzież w wieku 16-18 lat).
PROMOCJA

1. Zamieszczanie aktualnych informacji na stronie internetowej gminy w tym przygotowywanie artykułów dot. bieżących wydarzeń. 

2. Przygotowanie prezentacji multimedialnej na spotkania Wójta Gminy z mieszkańcami. 

3. Organizacja wyjazdu na Samorządowy Dzień Sołtysa na Warmii i Mazurach, udział 
w wydarzeniu. 

4. Prace związane z przygotowaniem: konkursu – etap gminny Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”, konkursu wiedzy o zamkach gotyckich, konkursu wokalnego „Kocham śpiewać polskie piosenki”, „Estetyczna Wieś – Czysta i Piękna Zagroda”. 

5. Przygotowanie programu wizyty delegacji z Rhede (Ems), która ma się odbyć w czerwcu br. 
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